[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	15 декабря 2023 г.

	№
	208-VI

г. Железноводск

О плане работы Думы города-курорта

Железноводска Ставропольского края

на I квартал 2024 года
В соответствии со статьей 14 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на I квартал 2024 года.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края (Стаценко).

Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 15 декабря 2023 года № 208-VI

ПЛАН

работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

на I квартал 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Рудаков А.А.

депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Заседания постоянных комиссий Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Рудаков А.А.

Стаценко Р.И. Руководители постоянных комиссий

	3.
	Собрания депутатских объединений в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с планом работы депутатских объединений
	Руководители депутатских объединений в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	Организация приема граждан депутатами Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края в избирательных округах
	в соответствии с графиком приема депутатами
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	Организация приема граждан в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	по отдельному графику
	Рудаков А.А.

Резанцева И.А.

	6.
	Организация работы с письмами, обращениями предприятий, учрежде-ний и граждан в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Рудаков А.А.

Резанцева И.А.

	7.
	Организация работы с запросами депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Резанцева И.А.

	8.
	Осуществление контроля за исполнением решений, принятых Думой города-курорта Железно-водска Ставропольского края
	весь период
	Рудаков А.А.

	9.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с утвержденным планом
	Рудаков А.А.
Марченко О.В.

	10.
	Осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с утвержденным планом
	Рудаков А.А.

Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	11.
	Организация содействия представ-ления Губернатору Ставропольского края лицами, замещающими муници-пальные должности в Думе города-курорта Железноводска Ставро-польского края, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо соответствующих уведомлений в случае и порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Ставропольского края
	в установленный законодательством срок
	Рудаков А.А.

Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	12.
	Обеспечение представления муниципальными служащими Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, замещающими должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-тельствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в установленный законодательством срок
	Рудаков А.А.

Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	13.
	Организация оказания правовой, методической и информационно-справочной помощи депутатам Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	14.
	Реализация мероприятий по раскры-тию информации о деятельности Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края:

- размещение информации в общественно-политическом ежене-дельнике «Железноводские ведо-мости»;

- размещение информации на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края и администрации города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края, официальных страницах Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края в информаци-онных системах ВКонтакте и Одноклассники в сети Интернет
	весь период
	Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	15.
	Информирование депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края о принятых законодательных актах Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальных правовых актах, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	Резанцева И.А. Марченко О.В.

	16.
	Организация работы по обеспечению взаимодействия депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и членов Молодежной общественной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	17.
	Участие в заседаниях Думы Ставропольского края
	в соответствии с планом проведения заседаний ДСК
	Рудаков А.А.

	18.
	Участие в мероприятиях, проводи-мых Правительством Ставропольско-го края, Думой Ставропольского края
	в соответствии с календарным планом
	Рудаков А.А.

	19.
	Участие в мероприятиях, проводи-мых Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края и Администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с календарным планом
	Рудаков А.А.

депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	II. Нормотворческая деятельность

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 сентября 2019 года № 306-V «Об утверждении Порядка внесения и рассмотрения предложений о кандидатурах на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставро-польского края»
	январь
	Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Об отчете о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города-курорта Железно-водска Ставропольского края за 2023 год, утвержденного решением Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 23 сентября 2022 года № 100-VI
	январь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О внесении изменений в бюджет города-курорта Железноводска Став-ропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	в течение квартала
по необходимости
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	О проекте решения Думы города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края «О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июля 2010 года № 736 «Об Уставе города-курорта Железно-водска Ставропольского края»
	февраль
	Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	О публичных слушаниях по проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железно-водска Ставропольского края от 29 июля 2010 года № 736 «Об Уставе города-курорта Железноводска Став-ропольского края»
	февраль
	Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2012 года № 240-IV
	февраль
	Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

	7.
	О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железно-водска Ставропольского края от 29 июля 2010 года № 736 «Об Уставе города-курорта Железноводска Ставропольского края»
	март
	Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

	8.
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставро-польского края за 2023 год
	март
	Контрольно-счетная палата города-курорта Железноводска Ставропольского края

	9.
	О плане работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на II квартал 2024 года
	март
	Стаценко Р.И.
Марченко О.В.

	III. Контроль за исполнением решений, принятых Советом
города-курорта Железноводска Ставропольского края,
Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 февраля 2015 года № 429-IV «О Положении об отдельных вопросах создания и деятельности народной дружины города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2023 год
	январь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 30 сентября 2011 года № 83-IV «О Правилах содержа-ния, регистрации, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных и птицы на территории города-курорта Железноводска Став-ропольского края» за 2022 и 2023 годы
	январь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 28 июля 2017 года № 106-V «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе-курорте Железноводске Став-ропольского края» за 2023 год
	февраль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 15 декабря 2011 года № 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2023 год
	март
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	IV. Информирование Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	О ходе выполнения муниципальной программы города-курорта Желез-новодска Ставропольского края «Создание условий безопасности жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2023 год
	январь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	О ходе выполнения муниципальной программы города-курорта Желез-новодска Ставропольского края «Управление финансами в городе-курорте Железноводске Ставрополь-ского края» за 2023 год
	январь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	Об утилизации твердых коммуналь-ных отходов в городе-курорте Железноводске Ставропольского края за 2023 год
	февраль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	О ходе реализации национального проекта «Образование» в городе-курорте Железноводске в 2023 году
	февраль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	О работе комиссии по вопросам согласования установки рекламных конструкций на территории города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края за 2023 год
	февраль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	О состоянии многоквартирного жилищного фонда и дворовых территорий в городе-курорте Железноводске Ставропольского края за 2023 год
	март
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	7.
	О деятельности администрации города-курорта Железноводска Став-ропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Железно-водске Ставропольского края за 2023 год
	март
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	8.
	О ходе выполнения муниципальной программы города-курорта Железно-водска Ставропольского края «Культура города-курорта Железно-водска Ставропольского края» за 2023 год
	март
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	9.
	О работе с молодежью города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края в рамках реализации муни-ципальной программы «Молодежь города-курорта Железноводска Став-ропольского края» за 2023 год
	март
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	V. Принять участие:

	1.
	В мероприятиях, посвященных празднованию Нового 2024 года
	январь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	В мероприятиях, посвященных освобождению города-курорта Желез-новодска от немецко-фашистских захватчиков
	январь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	В мероприятиях, посвященных годовщине вывода ограниченного контингента Советских войск из Афганистана
	15 февраля
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	В мероприятиях, посвященных празднованию Дня защитника Отечества
	23 февраля
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	В мероприятиях, посвященных празднованию Международного женского дня
	8 марта
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	В мероприятиях, посвященных Дню работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства
	17 марта
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	7.
	В информационных совещаниях, проводимых администрацией города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края
	в течение квартала
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края, депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель председателя Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                           Р.И. Стаценко